



PREGÃO ELETRONICO SS-PE007/2022
ANEXO I
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

LOTE 01 - MATERIAL DE ENDODONTIA (CANAL) LIMAS						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	CEO	A.BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Lima Hedstron 25 mm 1º série - Caixa - lima, Hedstorem 1ª série 15 a 40, 25 mm, - caixa - 6 - unidades	Caixa	50		50	37,88	1894,00
2	Lima Hedstron 25 mm 2º série Caixa - lima, Hedstorem 2ª série 45 a 80, 25 mm, - caixa - 6 - unidades	Caixa	50		50	42,48	2124,00
3	Lima Hedstron 31 mm 1ª série - lima, Hedstorem 1ª série 15 a 40, 31 mm, - caixa - 6 - unidades	Caixa	50		50	38,33	1916,50
4	Lima Hedstron 31 mm 2ª série - lima, Hedstorem 2ª série 45 a 80, 31 mm, - caixa - 6 - unidades	Caixa	50		50	38,96	1948,00
5	Limas tipo Kerr 25mm 1º Série (flexofile) - lima, flexofile 1ª série 15 a 40, 25 mm, - caixa - 6 - unidades	Caixa	50		50	54,59	2729,50
6	Limas tipo Kerr 25mm 2º série (flexofile) - lima, flexofile 2ª série 45 a 80, 25 mm, - caixa - 6 - unidades	Caixa	50		50	69,23	3461,50
7	Limas tipo Kerr 31mm 1ª série (flexofile) - lima, flexofile 1ª série 15 a 40, 31 mm, - caixa - 6 - unidades	Caixa	50		50	48,62	2431,00
8	Limas tipo Kerr 31mm 2ª série (flexofile) - lima, flexofile 2ª série 45 a 80, 31 mm, - caixa - 6 - unidades	Caixa	50		50	48,29	2414,50
9	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	57,04	3422,40
10	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	52,91	3174,60
11	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 15 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	37,69	2261,40
12	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 25 mm nº 15 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	37,69	2261,40
13	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 06 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	44,08	2644,80
14	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	44,08	2644,80
15	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	59,29	3557,40
16	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 25 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	59,29	3557,40
17	LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 25 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	60		60	59,29	3557,40
18	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12		12	47,62	571,44
19	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 21 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12		12	26,27	315,24





20	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	47,62	571,44
21	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	47,62	571,44
22	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	59,29	711,48
23	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	59,74	716,88
24	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	48,32	579,84
25	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	59,74	716,88
26	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	44,53	534,36
27	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	59,29	711,48
28	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	59,74	716,88
29	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 21 mm 1ª SÉRIE. Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	57,49	689,88
30	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	59,74	716,88
31	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	59,74	716,88
32	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 31 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	49,56	594,72
33	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 31 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	56,01	672,12
34	LIMA ENDODÔNTICA TIPO NITI-FLEX, 21 mm 1ª série Confeccionada em NÍQUEL-TITÂNIO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	44,53	534,36
35	LIMA ENDODÔNTICA TIPO NITI-FLEX, 25 mm 1ª série Confeccionada em NÍQUEL-TITÂNIO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	12	12	62,52	750,24
36	LIMA TIPO FLEXE-FILE, Nº30 25MM Confeccionada em AÇO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.	Caixa	6	6	40,84	245,04
VALOR GLOBAL						57638,08



[Handwritten signature]



LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	CEO	A.BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, curta embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades	Caixa	13	240	253	35,85	9070,05
2	Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, longa embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades	Caixa	12	120	132	43,27	5711,64
3	Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, Extra curta embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades	Caixa	10	240	250	55,13	13782,50
4	Canudo. Canudos descartáveis para uso em seringa triplice	Pacote	100	240	340	9,39	3192,60
5	Fio dental. Rolo com 25 metros	Rolo	15	240	255	7,07	1802,85
6	Cunha de madeira. Embalagem com 100 unidades de cores e espessuras, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	Embalagem	5	40	45	16,67	750,15
7	Escovas dentais infantis	Unidade	1.000	24000	25000	2,34	58500,00
8	Escovas dentais adultas	Unidade	1.000	12000	13000	5,42	70460,00
9	Escova de Robson com cerdas brancas (curta). Escova de Robson para utilização em baixa rotação, com cerdas brancas, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	Unidade	100	1200	1300	2,57	3341,00
10	Filme de PVC transparente. Apresentação: rolo medindo 30 cm x 100 m, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Rolo	80	240	320	24,86	7955,20
11	Fio de sutura de Seda nº3-0. Fio de sutura agulhado, com 45 cm de comprimento, agulha cortante, secção triangular de 1/2 círculo com 2 cm, estéril, envolvido em envelope com lado metálico e abertura tipo pétala. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Caixa	40	480	520	59,21	30789,20
12	Fita matriz de aço inoxidável-5 mm. 0,5m de comprimento em caixa de papelão	Caixa	12	120	132	19,27	2543,64
13	Fita matriz de aço inoxidável - 7 mm. 0,5m de comprimento em caixa de papelão	Caixa	12	120	132	46,95	6197,40
14	Papel carbono para articulação. Cartela contendo 12 folhas, contendo dados de identificação, lote do fabricante, data de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Pacote	100	240	340	16,53	5620,20
15	Pontas aplicadoras descartáveis (microbrush). Pontas aplicadoras descartáveis, com hastes dobráveis, aplicador de forma esférica, tamanho regular no. 3. Apresentação: embalagem plástica contendo 100 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Frasco	15	240	255	16,89	4306,95
16	Rolos dentais (algodão em roletes). 100% algodão, higiênico, super absorvente. Pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Pacote	50	1056	1106	27,05	29917,30
17	Sugador descartável Odontológico. Tubo confeccionado em PVC, transparente e atóxico. Arame em aço especial para fixação. Ponteira em PVC macio, atóxico, colorido, vazado e aromatizado artificialmente. Pacote com 40 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Pacote	40	720	760	17,13	13018,80
18	Tira de lixa de acabamento e polimento dental. Tira de lixa de acabamento, polimento dental, média-fina com centro neutro. Composição: dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina. Grão: médio e fino. Caixa com 150 tiras 4 mm x 170 mm, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Caixa	12	240	252	13,18	3321,36
19	Tira de lixa de aço inoxidável. Composição: aço inoxidável e óxido de alumínio. Pacote com 12 tiras com 4 mm de espessura x 6 cm de comprimento, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Pacote	12	240	252	6,76	1703,52
20	Tira de poliéster. Tira de poliéster para restaurações em resina e silicato. Composição: filme poliéster. Pacote com 50 tiras, contendo	Pacote	15	240	255	10,09	2572,95



[Handwritten signature]



dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente							
VALOR GLOBAL							274557,31

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - AMÁLGAMA E OUTROS						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	A. BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Creme dental com flúor. Tubo de 90g contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	Tubo	1.000	24000	25.000	6,78	169500,00
2	Flúor gel acidulado. Composição: 1,23% de íons flúor ou 12.300 PPM de íons flúor (a partir fluoreto de sódio) em gel de ácido fosfórico a 0,1 molar fraco com 200 ml	Frasco	12	240	252	12,69	3197,88
3	Material restaurador Intermediário. Composição: sistema pó/líquido; pó: óxido de zinco, polimetacrilato de metila; líquido: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Caixa contendo pó: 38g e líquido frasco com 15 mL, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Caixa	12	120	132	92,67	12232,44
4	Obturador provisório. Massa provisória para o fechamento de cavidades dentais em tratamentos restauradores e endodônticos, prevenindo contaminações. Apresentação: pote plástico com tampa rosqueável com 25g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Frasco	24	240	264	26,01	6866,64
5	Óleo lubrificante em spray para pontas de alta e baixa rotação- Óleo lubrificante odontológico, para pontas de alta e baixa rotação, tubo spray.	Frasco	12	80	92	45,26	4163,92
6	Pasta para profilaxia dental com flúor. Apresentação: tubo metálico com tampa plástica rosqueável, com 90g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Caixa	12	120	132	93,01	12277,32
7	Pedra pomes. Pó arenoso para profilaxia de cor acinzentada, de origem vulcânica, insolúvel em água e não é atacado por ácidos. Embalagem plástica com 100g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Frasco	2	80	82	14,79	1212,78
8	Selante para fôssulas e fissuras com flúor - fotopolimerizável. Composição: monômeros metacrílicos, dióxido de silício, dióxido de titânio e vidro de flúor silicato, cor branca, percentual de carga de 50%. Apresentação: kit contendo 3 seringas com 1,2 mL cada; 1 seringa com 1,2 mL de condicionador ácido fosfórico a 37% em forma de gel com 10 cânulas para aplicação; 1 sonda aplicadora, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Caixa	6	40	46	30,27	1392,42
9	Sistema adesivo para esmalte e dentina- Agente, de união multiuso com flúor, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte de dentina, prime & bond 2.1, 1 frasco com 4 ml	Frasco	12	240	252	49,43	12456,36
VALOR GLOBAL							223299,76

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICOS						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	CEO	A. BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Anestésico local a base de cloridrato de lidocaina a 2% e fenilefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada - caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	Caixa	25	480	505	187,67	94773,35
2	Clorexidina aquosa a 0,2% - Digliconato de clorexidina em veículo aquoso. Frasco com 1.000mL. Embalagem com dados de identificação, procedência, data da fabricação e tempo de validade. Antisséptico, uso tópico.	Unidade	0	200	200	23,08	4616,00
3	Anestésico mepivacaína a 2% com epinefrina. Caixa com 50 tubetes plásticos contendo 1,8 mL de solução anestésica. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	Caixa	30	120	150	213,84	32076,00
4	Anestésico local a base de cloridrato de lidocaina a 2% e epinefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada - caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	Caixa	25	240	265	211,98	56174,70



[Handwritten signature]



5	Anestésico local a base de cloridrato de articaina e epinefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada - caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	Caixa	10	0	10	190,94	1909,40
6	Anestésico tópico gel - diversos sabores. Pote com 12g, para uso oral, contendo 200 mg de benzocaina por grama (20%). Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	Frasco	12	240	252	31,70	7988,40
VALOR GLOBAL							197537,85

LOTE 05 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - DIVERSOS						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	CEO	A. BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Cimento de hidróxido de cálcio. Composição de hidróxido de cálcio radiopaca. Sistema pasta-pasta. Composição: base: Éster Glicol Salicilato. Fosfato de Cálcio. Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais. Catalisador: Etiltolueno, Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Dióxido de Titânio, Estearato de Zinco e Corantes Minerais. Apresentação: caixa contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 1 bloco de mistura, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Caixa	10	8	18	56,00	1008,00
2	Cimento obturador (endodôntico) - cimento, obturador de canais, a base de hidróxido de cálcio apresentação, em 1 frasco com 8 gramas de pó e 1 bisnaga plástica com 7,5g de resina - caixa - 1 - kit	Caixa	24		24	29,67	712,08
3	Hidróxido de cálcio em pó - pró analise P.A. Acondicionado em frasco com tampa rosqueável, com lacre de segurança, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Unidade	12	240	252	41,62	10488,24
4	Ionômero de vidro para restauração. Pó/líquido. Líquido: frasco em vidro com dosador de gotas com 8 mL. Pó: frasco em vidro com tampa rosqueável com 10g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Kit	12	80	92	23,37	2150,04
5	Ionômero de vidro para restauração Fotopolimerizável. Pó/líquido. Líquido: frasco em vidro com dosador de gotas com 8 mL. Pó: frasco em vidro com tampa rosqueável com 10g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	Kit	6	80	86	42,32	3639,52
6	RESINA MICRO-HÍBRIDA EA1 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	Unidade	6	120	126	90,87	11449,62
7	RESINA MICRO-HÍBRIDA EA2 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	Unidade	6	120	126	24,46	3081,96
8	RESINA MICRO-HÍBRIDA EA3 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	Unidade	6	120	126	67,41	8493,66
9	RESINA MICRO-HÍBRIDA E3,5 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	UNIDADE	6	120	126	41,43	5220,18
10	RESINA MICRO-HÍBRIDA DA1 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	UNIDADE	6	120	126	56,59	7130,34
11	RESINA MICRO-HÍBRIDA DA2 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	UNIDADE	6	120	126	61,48	7746,48
12	RESINA MICRO-HÍBRIDA DA3 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	UNIDADE	6	120	126	69,92	8809,92
13	RESINA MICRO-HÍBRIDA DA3,5,5 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	unidade	6	120	126	84,89	10696,14
14	RESINA MICRO-HÍBRIDA A1 OPACA/BODY Resina de BIS-GMA uretano modificada.	unidade	6	120	126	69,46	8751,96
15	RESINA Composta fluída fotopolimerizável. 1 seringa 2g. Cor A3	UNIDADE	6	120	126	65,57	8261,82
16	RESINA Composta fluída fotopolimerizável. 1 seringa 2g. Cor A2	unidade	6	120	126	65,55	8259,30
17	RESINA MICRO-HÍBRIDA A3 Resina de BIS-GMA uretano modificada.	unidade	6	120	126	44,38	5591,88
18	ADESIVO DENTINÁRIO AUTOCONDICIONANTE ADESIVO DENTINÁRIO AUTOCONDICIONANTE: Frasco duplo com monômero MDPB.	unidade	6	120	126	129,78	16352,28
19	ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL: Frasco único, compatível com Single Bond 2.	unidade	6	120	126	137,12	17277,12
20	Espelho bucal plano n°5 sem cabo, autoclavável, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade,	Caixa	6	80	86	28,75	2472,50



[Handwritten signature]



	procedência e registro em órgão competente. Caixa com 12 unidades						
21	Placa de vidro para manipulação de cimentos e materiais de uso odontológico	Unidade	4	40	44	19,30	849,20
22	Acido fosforico 37%. 3 seringas de 2,5ml cada. 03 ponteiras para aplicação. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	pacotes	15	480	495	22,97	11370,15
23	Pote dappen de cores variadas	Unidade	4	40	44	14,79	650,76
VALOR GLOBAL							160463,15

LOTE 06 - MATERIAL PARA ENDODONTIA (CANAL) CEO						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	CEO	A. BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	Cartela, para colocação de radiografias - pacote - 100 - unidade	Pacote	12		12	10,51	126,12
2	Colgadura, para revelação de raio x odontologico pequena - unidade - 1 - unidade	unidade	24		24	203,26	4878,24
3	Cone de guta-percha (principal) - 2ª série- cone, guta pecha principal 2ª série 45 a 80, caixa com 120 unidades - unidade - 1 - unidade	Caixa	60		60	29,51	1770,60
4	Cone de guta-percha (principal)- 1ª série- cone, guta pecha principal 1ª série 15 a 40, caixa com 120 unidades - unidade - 1 - unidade	Caixa	60		60	36,59	2195,40
5	Cone de guta-percha acessório 28 mm - MF/R1. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades	Caixa	60		60	36,59	2195,40
6	Cone de guta-percha acessório 28 mm FF/R8. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades	Caixa	60		60	36,59	2195,40
7	Cone de guta-percha acessório 28 mm FM/R4. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades	Caixa	60		60	51,24	3074,40
8	Cone de papel absorvente 1ª série - cone, de papel absorvente 1ª série 15 a 40, caixa com cones em 6 tamanhos -	Caixa	60		60	57,80	3468,00
9	Cone de papel absorvente 2ª série - cone, de papel absorvente 2ª série 45 a 80, caixa com cones em 6 tamanhos	Caixa	60		60	57,80	3468,00
10	Lençol de borracha - lençol de borracha, para isolamento absoluto, uso odontológico cor azul, 14 x 14 cm, caixa 26 unidades.	Caixa	60		60	55,78	3346,80
11	Tamborel Alumínio com 1 unidade. Para uso odontologico endodontico. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	unidade	6		6	35,80	214,80
12	Refil para Tamborel com 50 unidade. Para uso odontologico endodontico. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	pacote	10		10	45,61	456,10
13	Espaçadores. Embalagem com 06 unidades. 21mm. 15-40. Aço inoxidável.	caixa	10		10	56,80	568,00
14	Taça de borracha para profilaxia dentária para uso em baixa rotação	Unidade	20	40	60	5,70	342,00
VALOR GLOBAL							28299,26

LOTE 07 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO BROCAS						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	CEO	A. BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	BROCA TUNGSTÊNIO Minicut PM. Peça de mão. Corte cruzado grosso. Tarja verde. Validade indertemidado.	unidade	6		6	69,61	417,66
2	BROCA TUNGSTÊNIO Minicut PM. Peça de mão. Corte liso fino. Tarja vermelha. Validade indertemidado.	unidade	6		6	68,66	411,96



[Handwritten signature]



3	BROCA CARBIDE FG 08 cirúrgica Broca carbide FG 08 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. Broca carbide FG 08 cirurgica, haste longa, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	unidade	24	40	64	60,49	3871,36
4	BROCA CARBIDE FG OS 702 cirúrgica Broca carbide FG OS 702 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	unidade	24	40	64	60,49	3871,36
5	BROCA CARBIDE FG OS 703 cirúrgica Broca carbide FG OS 703 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	unidade	24	40	64	60,49	3871,36
6	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1012 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	40	240	280	12,58	3522,40
7	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1013 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	40	240	280	9,66	2704,80
8	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	40	240	280	9,66	2704,80
9	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1015 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	40	240	280	9,66	2704,80
10	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	40	240	280	9,66	2704,80
11	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,69	2519,40
12	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,66	2511,60
13	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,72	2527,20
14	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,72	2527,20
15	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,66	2511,60
16	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 2082 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,38	2438,80
17	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,80	2548,00
18	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,67	2514,20
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,66	2511,60
20	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3018 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	20	240	260	9,67	2514,20



[Handwritten signature]



21	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3082 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	16,98	4414,80
22	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3083 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	34,12	8871,20
23	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	11,01	2862,60
24	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	10,82	2813,20
25	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	40	240	280	9,67	2707,60
26	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	30	240	270	12,31	3323,70
27	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	30	240	270	11,29	3048,30
28	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	30	240	270	11,45	3091,50
29	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 4084 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	11,85	3081,00
30	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 4138FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	unidade	20	240	260	9,09	2363,40
31	BROCA ENDO Z Blister c/ 1 unidade. Ponta dourada, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	unidade	24	240	264	23,25	6138,00
32	BROCA ENDO Z longa Blister c/ 1 unidade. Ponta dourada, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	unidade	24	240	264	18,96	5005,44
33	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 04. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	30	240	270	122,21	32996,70
34	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 05. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	30	240	270	126,88	34257,60
35	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 06. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	30	240	270	126,88	34257,60
36	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 01 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 01. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	2	240	242	138,41	33495,22
37	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 03 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	2	240	242	151,25	36602,50
38	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	2	240	242	138,41	33495,22



P



39	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	2	240	242	138,41	33495,22
40	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	2	240	242	138,41	33495,22
41	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 08 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	caixa	2	240	242	162,93	39429,06
42	BROCA ESFÉRICA P/ PEÇA RETA 06 Broca, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	unidade	2		2	12,37	24,74
43	BROCA FRESA MAXICUT 1251 (PERA AZUL) Broca haste longa para peça-reta, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde	unidade	6		6	125,87	755,22
44	BROCA FRESA MAXICUT 1520 (CÔNICA VERMELHA) Broca haste longa para peça-reta, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	unidade	6		6	132,75	796,50
45	BROCA MACSPADDEN 30 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	caixa	12		12	97,95	1175,40
46	BROCA MACSPADDEN 35 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	caixa	12		12	142,54	1710,48
47	BROCA MACSPADDEN 40 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	caixa	12		12	175,54	2106,48
48	BROCA MACSPADDEN 45 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	caixa	12		12	180,11	2161,32
49	BROCA MACSPADDEN 50 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	caixa	12		12	160,72	1928,64
50	BROCA MACSPADDEN 55 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	caixa	12		12	180,11	2161,32
51	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 01 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	caixa	10		10	150,88	1508,80
52	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 02 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	caixa	10		10	150,88	1508,80
53	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 03 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	caixa	10		10	157,88	1578,80
54	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 04 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	caixa	10		10	148,55	1485,50
55	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 05 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	caixa	10		10	150,88	1508,80
56	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 06 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	caixa	10		10	150,88	1508,80
57	BROCA ZECRYA 151 Broca, FG, alta rotação para osso, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	24	120	144	72,33	10415,52
58	BROCA ZECRYA 151 Broca haste longa, FG, alta rotação para osso, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	unidade	24	120	144	71,62	10313,28
VALOR GLOBAL							453802,58

LOTE 8 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - CIRURGIA						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	CEO	A. BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	ANTISSÉPTICO CIRÚRGICO IODOPOLIVIDONA A 10% COM 1% IODO ATIVO	litro	6	40	46	31,73	1459,58
2	ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%	litro	12	240	252	26,64	6713,28
3	BABADOR DESCARTÁVEL Embalagem de babador descartável com 100 unidades.	pacote	12	240	252	20,85	5254,20
4	CIMENTO CIRÚRGICO Cimento cirúrgico sem eugenol para uso odontológico,	Kit	3	40	43	144,48	6212,64



[Handwritten signature]



5	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 12 litros Caixa em papelão com tamanhos	unidade	12	240	252	27,97	7048,44
6	COLETOR DE PLÁSTICO PARA BIÓPSIA Coletor de plástico com tampa rosqueável que suporte entre 50 e 100ml.	unidade	20		20	50,99	1019,80
7	LUVA ESTÉRIL 6.5 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade.	Par	20		20	1,61	32,20
8	LUVA ESTÉRIL 7.5 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade.	Par	20		20	2,11	42,20
9	LUVA ESTÉRIL 8 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade.	par	20		20	2,37	47,40
10	PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS	unidade	10		10	35,17	351,70
11	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS.	unidade	10		10	24,42	244,20
12	PINÇA TRIDENTE Delicado, confeccionada em aço inox, com registro no MS, dados de identificação e procedência.	unidade	10		10	52,93	529,30
13	PINCEL Nº14 Pincel com cabo de madeira e ponta achatada.	unidade	5		5	5,80	29,00
14	PLACA DE PETRI Em material nylon ou vidro, com três divisórias, própria par uso odontológico, diâmetro aproximado de 10 cm.	unidade	5	40	45	13,52	608,40
15	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 (CATGUTE CONVENCIONAL)	caixa	1		1	86,10	86,10
16	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Caixa com 24 unidades embaladas.	caixa	6	240	246	40,80	10036,80
17	FORMOL 10% Solução de formol 10% em frasco de 1 litro.	litro	2		2	21,32	42,64
18	GENGIVÔTOMO DE KIRKLAND Confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos meios de desinfecção e autoclavagem.	unidade	2		2	22,36	44,72
19	JACARÉ PARA BABADOR Dispositivo para prender babador	unidade	6	40	46	7,00	322,00
20	KIT CIRÚRGICO - PACOTE VEST CIRÚRGICO Nº 02 ESTÉRIL. CONTENDO: 02 UND TOALHA DE MÃO, 01 UND PROTETOR DE DE REFLETOR, 02 UND PROTETOR DE MANGUEIRA, 01 UND CAMPO 70CM X 70CM 30 gm², 01 UND CAMPO 50CM X 1,20M 30gm², 02 UND AVENTAL MANGA LONGA 30gm², 01 UND CAMPO FENESTRADO 70CM X 1,20M 30gm²	kit	20		20	40,43	808,60
21	KIT PONTAS PARA PROFILAXIA /RASPAGEM COMPATÍVEL COM APARELHO JET SÓNC GNATUS Pontas aço para aparelho de ultrassom.	kit	10		10	180,95	1809,50
22	KIT PONTAS PARA PROFILAXIA /RASPAGEM COMPATÍVEL COM APARELHO SCALER JET KONDENTECH Pontas aço para aparelho de ultrassom.	kit	10		10	138,18	1381,80
23	Solução Hemostática Hemostank - Biodinamica. 1 frasco com 10ml; Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	unidade	12	40	52	31,21	1622,92
24	LAMINA DE BISTURI 12 Caixa com 100 unidades	caixa	6		6	25,99	155,94
25	LAMINA DE BISTURI 15C Caixa com 100 unidades	caixa	12	80	92	29,30	2695,60
26	SOLUÇÃO CLOREXINA 2% Solução em frasco de 100ml, para uso endodôntico com data de fabricação e validade.	caixa	12		12	134,37	1612,44
27	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL E ESTÉRIL Caixa com 20 unidades embalados individualmente e estéreis	caixa	12	40	52	29,92	1555,84
VALOR GLOBAL							51767,24

LOTE 9 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DIVERSOS						VALORES MÉDIOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	CEO	A. BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ Bicarbonato de sódio em pó para profilaxia com jato e água, frasco com 500g	PCT	2		2	34,54	69,08
2	Cloreto de sódio 0,9%. Solução Injetável, uso intravenoso; Sistema Fechado; Uso adulto e pediátrico. 500ml	UND	12	40	52	11,63	604,76
3	CABO PARA ESPELHO ADULTO Produto em inox, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavagem.	UND	20	120	140	3,62	506,80
4	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1 Confeccionada em	UND	15	120	135	44,67	6030,45



[Handwritten signature]



	aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavagem.						
5	EXPLORADOR DUPLO Nº 5 (SONDA EXPLORADORA) "Produzido em aço inoxidável (AISI 420);	UND	20	120	140	15,35	2149,00
6	FORMOCRESOL Solução de formocresol em frasco de 15 a 20 ml, com data de validade e marca identificada pelo fabricante.	FRASCO	6		6	14,06	84,36
7	GÁS REFRIGERANTE SPRAY Spray de gás gelado de nitrogênio líquido, compatível com Endo-Frost.	FRASCO	6	40	46	86,12	3961,52
8	GESO TIPO III Gesso pedra em embalagem de 1Kg.	PCT	20		20	13,16	263,20
9	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Solução de hipoclorito de sódio 1,0% em frasco de 1 litro, com data de validade e fabricação.	LITRO	12		12	18,64	223,68
10	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% Solução de hipoclorito de sódio 1,0% em frasco de 1 litro, com data de validade e fabricação.	LITRO	12		12	12,25	147,00
11	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO E-SPEED Embalagem com 150 unidades.	CX	40		40	292,70	11708,00
12	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL E-SPEED Embalagem com 100 unidades. CAIXA	CX	10		10	620,43	6204,30
13	Mandril PM Cônico para tira - Microdont. Mandril para peça de mão produzido em aço inox, tamanho: 61,0mm	UND	6		6	34,88	209,28
14	PORTA AGULHA MAYO Para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavagem. UNIDADE	UND	12	120	132	161,99	21382,68
15	Seringa hipodérmica estéril de uso único para uso manual com agulha. 10 ml com agulha. Esterelizada por gás óxido de etileno. Caixa contém 100 unidades	CX	12	8	20	12,30	246,00
16	Material de Moldagem Odontológico Alginate; Hydrogum 5 extra fast setting; 5 days dimensional stability. 435g	PCT	30		30	15,02	450,60
17	gesso tipo II Gesso comum, branco em embalagem de 1kg	PCT	30		30	12,68	380,40
18	Pasta para impressão, a base de óxido de zinco e eugenoil. 1 tubo de base com 120g e 1 tubo de acelerador com 60g. Pasta zinco-enólica	CX	40		40	35,08	1403,20
19	cera rosa 9. Uso odontológico. Peso Líquido 225g. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS	CX	12		12	16,79	201,48
20	cera utilidade. Uso odontológico. Peso Líquido 225g. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	CX	12		12	37,21	446,52
21	cera rosa 7. Uso odontológico. Peso Líquido 225g. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	CX	12		12	34,35	412,20
22	Acrílico Auto Polimerizante. Pó incolor. Peso Líquido 440g. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UND	1		1	155,33	155,33
23	Escova para limpeza de brocas. Contem 01 unidade. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UND	12	40	52	33,13	1722,76
24	Revelador Carestream. Embalagem com 500ml. Revelação Manual. Revelação de imagem do exame na película de filme. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UND	50		50	29,61	1480,50
25	Fixador Carestream. Embalagem com 500ml. Revelação Manual. Revelação de imagem do exame na película de filme. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UND	50		50	45,50	2275,00
26	Ponta de Aplicação Centrix - Maquira, para uso na seringa Centrix. Ponteira nº04 cânula plástica curva de 1,0mm. Pacote com 20 unidades	PCT	10	240	250	83,77	20942,50
27	Ponta Enhance - Dentsply Sirona. Embalagem com 7 pontas. Sortidas. Sistema de Acabamento. Uso único, não autoclavável Registro da ANVISA e Ms.	CX	12	240	252	90,30	22755,60
28	Pavio para lâmparina. Embalagem com 10 unidades. 100% algodão. Comprimento 150mm	PCT	12		12	30,74	368,88
29	EDTA trissódico líquido Biodinâmica. 1 frasco com 20ml. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UND	18		18	18,24	328,32
30	Pasta de hidróxido de cálcio para uso odontológico. CALEN. 2 tubetes plásticos com 2,7g cada de pasta de hidróxido de cálcio. 2 tubetes plásticos com 2,2g de glicerina. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	CX	12		12	54,74	656,88
31	Mononero Auto polimerizável. Líquido. 01 frasco com 500ml.	FRASCO	2		2	117,72	235,44
32	lápiz cópia - kota knebel. Embalagem com 01 unidade.	UND	12		12	9,36	112,32
33	Polidor de silicone para acrílicos protéticos. Embalagem com 01 unidade; Cor Verde, granulção grossa. Formato de bastão. Esterilizável.	UND	6		6	37,57	225,42
34	Polidor de silicone para acrílicos protéticos. Embalagem com 01	UND	6		6	56,00	336,00



[Handwritten signature]



	unidade; Cor Cinza, granulção média. Formato de bastão. Esterilizável.							
35	Polidor de silicone para acrílicos protéticos. Embalagem com 01 unidade; Cor Amarela, granulção fina. Formato de bastão. Esterilizável.	UND	6		6	25,90	155,40	
36	Escova de feltro para polimento PM. Unidade. Diâmetro 22mm, descrição: feltro.	UND	4		4	17,95	71,80	
37	Escova de algodão para polimento PM Diâmetro 22mm, descrição: algodão.	UND	4		4	11,20	44,80	
38	Escova Scotch Brithe PM. Embalagem com 01 unidade. Roda. Vermelha	UND	4		4	19,30	77,20	
39	Escova de Crina de Cavalo para polimento PM. Embalagem com 01 unidade. Tamanho 22mm, fabricado em material sintético semelhante ao de crina de cavalo.	UND	2		2	23,82	47,64	
40	PORTA AMÁLGAMA Confeccionado em plástico resistente aos métodos normalmente utilizados na desinfecção e autoclavável.	UND	2		2	34,67	69,34	
41	Escova Scotch Brithe PM. Embalagem com 01 unidade. Roda. Amarela	UND	4		4	19,33	77,32	
42	GESSO TIPO IV Gesso pedra em embalagem de 1Kg.	PCT	36		36	17,91	644,76	
VALOR GLOBAL								109867,72

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - HIGIENIZAÇÃO						VALORES MÉDIOS		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	CEO	A. BÁSICA	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	Povidine Topico 1000 ML	UND	30	40	70	33,76	2363,20	
2	Sabão Líquido - Anti-Séptico	UND	60	240	300	25,95	7785,00	
VALOR GLOBAL								10148,20

VALOR GLOBAL

1567381,15

- Por ocasião da entrega dos produtos somente serão aceitos aqueles cujos prazos de validade a transcorrer seja igual ou superior a 80% (oitenta por cento) do prazo previsto pelo fabricante, ou seja, que ainda não tenha decorrido 20% (vinte por cento) do prazo de validade.

- Os materiais deverão estar em conformidade com as normas vigentes específicas para cada item.

- São Informações obrigatórias: marca, capacidade, medidas e gramatura mínima de espessura.

- Os produtos devem ser entregues na embalagem original, em perfeito estado, sem sinais de violação e umidade, sem inadequação de conteúdo.

- Quanto à entrega:

ALMOXARIFADO CENTRAL- Rua Quintino Bocaiúva, 647 Bairro São Francisco, Nova Russas-Ceará.



[Handwritten signature]



PREGÃO ELETRONICO SS-PE007/2022
ANEXO II
MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS VENCEDORA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

Item	Descrição	Unidade	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01						
02						
Total R\$:						

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data:

OBS.: COTAR OS ITENS IDENTIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.





ANEXO III
MODELO DE DECLARAÇÃO
DOCUMENTO EXIGIDO NA HABILITAÇÃO

DECLARAÇÃO

(NOME E QUALIFICAÇÃO DO FORNECEDOR), DECLARA:

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS/CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

_____ (CE), _____ de _____ 20____.

DECLARANTE





**ANEXO IV
MINUTA DO TERMO DE CONTRATO**

PREÂMBULO

O **MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº _____, com sede na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, NOVA RUSSAS-CE, CEP 62.200-000, através da SECRETARIA DE _____, neste ato representado pelo(a) respectivo(a) Secretário(a), Sr(a) _____, doravante denominado(a) **CONTRATANTE**, e de outro lado, a empresa _____, pessoa jurídica de direito privado, sediada à _____, inscrita no CNPJ Nº _____, e-mail: _____, telefone: _____, por seu representante legal, Sr. _____, CPF Nº _____, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo Administrativo de Licitação Nº _____, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/2022**, em conformidade com a Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações com os termos da Lei Nº 10.520/02.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato _____, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Valor Global R\$						

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO PAGAMENTO

3.1. O presente contrato tem o valor global de R\$ _____ (_____), a ser pago na proporção da entrega dos bens, segundo as autorizações de fornecimento/ordens de compra expedidas, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Negativas de Débitos Fiscais e Trabalhistas, todas atualizadas, observadas a condições da proposta de preços adjudicada.

3.2. A **CONTRATANTE** efetuará o pagamento após entrega do produto, conforme verificação do mesmo pelo setor responsável e após o encaminhamento da documentação tratada no caput desta cláusula, observadas as disposições editalícias.

3.2.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na conta bancária do prestador.

3.3. Por ocasião da entrega do material licitado a **CONTRATADA** deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva nota fiscal. A fatura e nota fiscal deverão ser emitidas em nome do Município de NOVA RUSSAS/CE - órgão contratante.

3.4. Todas as informações necessárias à emissão da fatura e nota fiscal deverão ser requeridas junto a Secretaria de Saúde.



[Handwritten signature]



CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até ____ de ____ de ____.

CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas deste contrato correrão por conta das dotações orçamentárias da Secretaria Municipal de _____. Dotação Orçamentária _____. Elemento de Despesa _____.

CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Nº. 10.520/02.

6.2. A CONTRATADA obriga-se a:

6.2.1. Assinar e devolver a ordem de compra ao Município de NOVA RUSSAS/CE no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da data do seu recebimento.

6.2.2. Entregar os produtos licitados no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da ordem de compra, nos locais determinados pela Secretaria de _____, observando rigorosamente as especificações contidas no termo de referência, nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços, assumindo a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência da celebração do contrato, e ainda:

a) A reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

b) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

c) Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do art. 65 da Lei Nº. 8.666/93;

d) Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município de NOVA RUSSAS/CE, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente, bem como dar ciência ao mesmo, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato.

6.2.3. No caso de constatação da inadequação do objeto licitado às normas e exigências especificadas no termo de referência, ou na proposta de preços da CONTRATADA, a CONTRATANTE os recusará, devendo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados às supracitadas condições;

6.3. A CONTRATANTE obriga-se a:

6.3.1. Acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratual, por meio de servidor especialmente designado para esse fim, podendo, em decorrência, solicitar providências do contratado, que atenderá ou justificará de imediato.

6.3.2. Efetuar os pagamentos devidos à contratada nas condições estabelecidas no Edital e no Termo de referência e, ainda:

a) Indicar o local e horários em que deverão ser entregues os materiais.

b) Permitir ao pessoal da CONTRATADA acesso ao local da entrega desde que observadas as normas de segurança.





c) Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES E REAJUSTE DO CONTRATO

7.1. Qualquer alteração contratual só poderá ser feita através de aditivo, e se contemplada pelo art. 65 da Lei Nº. 8.666/93, bem como apostilamentos fundamentados no art. 65, inciso 8º, da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, após apresentação da devida justificativa pela autoridade administrativa.

7.2. O equilíbrio econômico-financeiro do contrato será buscado sempre que necessário para restabelecer as condições previamente pactuadas, mediante solicitação da CONTRATADA devidamente justificada e acompanhada dos documentos que comprovem o desequilíbrio.

CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES

8.1. Na hipótese de descumprimento, por parte da Contratada, de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, alterada e consolidada, as seguintes penas:

8.1.1. Se o CONTRATADO deixar de entregar o material ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da entrega do mesmo, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de NOVA RUSSAS/CE e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS/CE pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação no caso de:

- a) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- b) não mantiver a proposta;
- c) fraudar na execução do contrato;
- d) comportar-se de modo inidôneo;

II. Multa moratória de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer objeto contratual solicitado, até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, caso seja inferior a 30 (trinta) dias, no caso de retardamento na execução do contrato;

III. Multa moratória de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias no fornecimento do objeto contratual;

IV. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do contrato, às atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento de contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, alterada e consolidada, e na Lei nº. 10.520 de 17 de Julho de 2002, as seguintes penas:

- a) advertência;
- b) multa de até 05% (cinco por cento) sobre o valor contratado;





8.2. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.

8.2.1. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

8.2.2. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

8.3. O contratado terá seu contrato cancelado quando:

8.3.1. Descumprir as condições contratuais;

8.3.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.3.3. Não aceitar reduzir o seu preço contratado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

8.3.4. Tiver presentes razões de interesse público.

8.4. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: As sanções serão aplicadas após regular processo administrativo, assegurada a ampla defesa e o contraditório.

8.4.1. No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa, garantidos os seguintes prazos de defesa:

a) 05 (cinco) dias úteis para as sanções exclusivamente de multa, advertência;

b) 10 (dez) dias corridos para a sanção de impedimento de licitar e contratar com o Município de NOVA RUSSAS e descredenciamento no Cadastro da Prefeitura de NOVA RUSSAS pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

8.5. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO

9.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no edital.

9.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à CONTRATADA o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei Nº. 8.666/93.

9.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei Nº. 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1. A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

10.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta da contratada.

10.3. A CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no art. 58 da Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

10.4. O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei Nº. 8.666/93.

10.5. A inadimplência da CONTRATADA com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere a CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos bens pela Administração.





10.6. A CONTRATADA, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar parte do contrato sem a expressa autorização da Administração.

10.7. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os bens entregues em desacordo com o termo de referência, a proposta de preços e as condições previstas neste contrato.

10.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta de preços adjudicada.

10.9. A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada pelo (a) Sr. (a). _____, Portaria Nº _____, especialmente designado pela SECRETARIA DE _____, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei Nº. 8.666/93, doravante denominado (a) FISCAL DE CONTRATO.

10.9.1. O Fiscal de contrato ora nominado poderá ser alterado a qualquer momento, justificadamente, caso haja necessidade por parte da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO

11.1. O foro da Comarca de NOVA RUSSAS/CE é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste contrato, em obediência ao disposto no § 2º do art. 55 da Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

NOVA RUSSAS-CE, _____ de _____ de _____.

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE
SECRETARIA DE _____
<<<ORDENADOR DE DESPESA>>>
CONTRATANTE

<<<RAZÃO SOCIAL>>>
<<<CNPJ Nº.>>>
<<<REPRESENTANTE>>>
<<<CPF Nº.>>>
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

1. _____ CPF Nº _____

2. _____ CPF Nº _____

